The visible
earth and
water gener-
ate nothing
of themselves

Qualis inter
conditionem
hominis et
animalium
distantia

A. Rata haec uerique similia physiologiaeque speculationibus conueniunt. Quoniam uero homo, qui sexta die conditus est, in numero animalium constituitur, quae sub uno genere comprehenduntur, num in hoc praecepto diuino, quo iubetur terra animam uiuam producere, intelligendus sit necne, uelim a te audire. 750B

N. Hanc inquisitionem non facile soluerim, si solummodo diuina scriptura pronuntiaret: *Producat terra animam uiuentem*. Verum quia addidit *in genere suo*, planissime patefecit omnia animalia in hoc praecepto contineri. Nulla enim species est quae in genere suo omnino non collocatur. Sed quia haec forma animalis, quae in homine constituta est, caeterorum animalium naturam, quae sub eodem genere sunt, dignitate rationis et intelligentiae superat, prouide prophetica contemplatio eam caeteris animalibus adiungere uoluit, ut conditionem ipsius iuxta suae naturae excellentiam latius et copiosius in fine omnium quae a deo facta sunt narraret. Species igitur animalis maxima et pretiosissima bis in operibus sextae speculationis commemoratur: primum quidem in genere suo, quod est animal, iubetur a terra produci, deinde paulo post, caeterorum animalium breuissima diuisione facta, conditio eius ad imaginem et similitudinem dei introducitur. 750C

A. Vna itaque forma et inter caetera animalia de terra producitur, ac mox ad imaginem dei fieri perhibetur. Quod merito me mouet. Si enim omne illud genus, quod dicitur animal, cum omnibus suis formis ad imaginem et similitudinem dei fieret, non perturbaret me fortassis quod doces, hominem quidem et de terra inter caetera animalia produci, et postmodum ad imaginem et similitudinem dei fabricari. Iam uero quoniam solum hominem, et nullum aliud animal praeter hominem, ad imaginem dei creari diuina perhibet historia, ualde miror quomodo inter iumenta et reptilia et bestias terrae homo a terra producitur, et ad imaginem dei longe et incomparabiliter ultra caetera uniuersa animalia solus formatur, dicente scriptura: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*. Et, quod est mirabilius, quomodo a terra producitur inter ea quibus praefertur et dominari iubetur? Subiunxit enim scriptura: *Et praesit piscibus maris et uolatilibus caeli et bestiis, uniuersaeque creaturae, omnique reptili quod mouetur in terra*. 750D

7-8 Gen. 1, 24. 32 Gen. 1, 26. 34-36 Gen 1, 26.

1 physiologiaeque] scripsi cum M (p. corr.), physeologiaeque M (a. corr.), phiseologiaeque F (a. corr.), JPR, physiologiaeque F (p. corr.), H 6 non] tam add. HMR 6 soluerim] soluerem FJ (corr. ex soluerim), absoluerim HMR 13 adiungere] abiungere HMR 21 itaque] igitur HMR 24 dei fieret] p. ras. R^l 24 fieret] creari add. R^o (postea erasum)